

گزارش نشست کارزار مشترک «عفو بین الملل» و «فدراسیون بین المللی کارگران ترانسپورت» برای دفاع از حقوق بشر و حقوق کارگران در ایران

اتحاد بین المللی

بیست نهم اسفند ماه هشتاد و شش



در شهر لندن به تاریخ دوشنبه ۱۷ مارس از طرف "عفو بین-الملل" و "فدراسیون بین المللی کارگران ترانسپورت" نشست مشترکی برای مطرح ساختن لغو حقوق بشر و زیرپا گذاشتن حقوق اتحادیه‌ای در ایران برگزار شد. در ابتدا "شین اینرایت" مدیر کارزار اتحادیه‌های کارگری در عفو بین الملل - شاخه‌ی بریتانیا و اداره کننده‌ی این نشست، سخنانی پیرامون دفاع از حقوق سندیکایی و اتحادیه‌ای کارگران ایران و ضرورت آزادی منصور اسانلو و محمود صالحی و دیگر فعالان جنبش کارگری

که در زندان به سر می‌برند ایراد کرد. سپس، "دروری دایک" دبیر عفو بین الملل، تاریخچه‌ی مختصری از وضعیت لغو حقوق بشر در کشور ایران (لغو حقوق کارگران، جوانان، زنان، اقلیت‌های ملی و مذهبی) ارائه داد. پس از آن، فیلم کوتاهی به نام "آزادی فراخواهد رسید، داستان منصور اسانلو" که درباره‌ی چگونگی ایجاد سندیکای شرکت واحد و یورش ماموران جمهوری اسلامی به منصور اسانلو و دیگر فعالان سندیکای کارگران شرکت واحد تهیه شده بود به نمایش گذاشته شد. آنگاه "مک آراتا" از سوی "فدراسیون بین المللی کارگران ترانسپورت" به سخنرانی پرداخت و درباره‌ی تاریخچه‌ی این تشکل جهانی که از سال ۱۸۹۶ میلادی به وجود آمده است صحبت کرد. وی اشاره کرد که متأسفانه در سال ۱۹۱۴ به خاطر پشتیبانی بخش‌های این سازمان کارگری از جنگ افروزی "دولت‌های خودی" در طی جنگ جهانی اول، عملاً این تشکل جهانی فروپاشید و تنها با همت اتحادیه‌ی کارگران ترانسپورت در سوئد و هلند بود که پس از پایان جنگ جهانی، دوباره این تشکل بین المللی سامان‌یابی شد. وی گفت سندیکای شرکت واحد در سال ۲۰۰۶ به عضویت این فدراسیون جهانی درآمده است و گزارشی از اعتراضات جهانی که در روز ۶ مارس امسال برای آزادی منصور اسانلو و دیگر فعالان جنبش کارگری ایران برگزار شده بود بیان داشت. در قسمت آخر، خانم "هدر هاروی" مدیر کارزار "خشونت علیه زنان را متوقف کنید" شعبه‌ی عفو بین الملل در بریتانیا سخنرانی خود را تحت عنوان "ایران: ایستادگی مدافعان حقوق زنان در برابر اختناق" بیان کرد.

در پایان پرسش و پاسخ انجام گرفت. در این بخش، از سوی فعالان "اتحاد بین المللی در حمایت از کارگران در ایران، شعبه انگلستان" و اریک مسئول کارزار جهانی "لیبراستارت" چند نکته مطرح و پیشنهاد شد که مورد توجه برگزارکنندگان این نشست قرار گرفت. این نکات از این قرار بودند: ضرورت حمایت از کارگران، مهاجران و

پناهندگان افغانی در ایران. علاوه بر حمایت از کارگران زندانی، مبارزه برای آزادی کلیه زندانیان سیاسی از جمله دانشجویان ادامه بیابد. انتخاب اول ماه مه امسال به عنوان روز همبستگی با کارگران زندانی و کلیه فعالان جنبش کارگری ایران برای ساماندهی اعتراضات جهانی. گسترش فعالیت‌های اتحادیه‌های کارگری و به ویژه افزایش و اعمال فشار کارزار اتحادیه‌های وابسته به فدراسیون بین‌المللی کارگران ترانسپورت علیه کشتی‌ها و محموله‌های باربری شرکت‌های وابسته به سپاه پاسداران و "جمهوری اسلامی" در بنادر و فرودگاه‌های بین‌المللی. جلوگیری از ورود و اخراج برگزیدگان "خانه کارگر" و دیگر نمایندگان "جمهوری اسلامی" از I.L.O. به خاطر لغو مقوله‌های بین‌المللی.

اتحاد بین‌المللی در حمایت از کارگران در ایران - بخش انگلستان

۱۸ مارس ۲۰۰۸

www.etehadbinalmelali.com